14/10/2021 13:02 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68809 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1961/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE EXTENSÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA
ESTRADA DA FLORESTA, PRÓXIMO AO
NÚMERO 1173 - BAIRRO FLORESTA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de extensão da iluminação
pública na Rua Estrada da Floresta, próximo ao número 1173 (escadaria e Servidão José
Azevedo Coutinho Filho) – bairro Floresta.

 JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores e Amigos do bairro Floresta (AMAFLOR) relata a necessidade de
extensão da iluminação pública na Rua Estrada da Floresta, próximo ao número 1173
(escadaria e Servidão José Azevedo Coutinho Filho) – bairro Floresta.

A AMAFLOR, através do seu Presidente - Sr. Eduardo Costa da Silva, relata que os moradores
sentem a necessidade de iluminação pública na referida localidade, pois na Servidão residem
famílias com crianças de colo e idosos que ficam muito expostos ao perigo de uma via sem
iluminação.

A presente medida possui o objetivo de aumentar a segurança da população e coibir eventuais
acidentes.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 29/01/2021 - 16:32:05 Data do Processo: 29/01/2021 - 18:25:5
Processo: 1961/202